
 

 

Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

12.02.2025                                                                                               № 523 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 17.03.2022 № 750 

«Об утверждении реестров мест (площадок) накопления твёрдых 

коммунальных отходов Богородского муниципального округа 

Нижегородской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок) 

накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра, 

утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации 

от 31.08.2018 № 1039, администрация Богородского муниципального округа 

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 17.03.2022 № 750 

«Об утверждении реестров мест (площадок) накопления твёрдых 

коммунальных отходов Богородского муниципального округа 

Нижегородской области» следующие изменения: 

1.1. В реестре мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных 

отходов на территории г.Богородск Богородского муниципального округа 

Нижегородской области, утверждённом постановлением (Приложение1): 

1.1.1. Позиции 70 – 71 изложить в следующей редакции: 

« 
   

 

70 

2 мик-он  (напротив 

д. 17)   

56.10353287145864, 

43.474822625960236 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 1155252001376 

Нижегородская 

область, г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

3/бунк

ер-

накопи

тель 

1,1/8 твердое 

 Жители  

 2 мик-он 

  д.  16, 17, 18; 

ул.Туркова, д.15  

 

 

  

   

 

71 

3 мик-он, 15                                 

56.102519542664346

, 43.46971033557772 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 1155252001376 

Нижегородская 

область, г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

3/бунк

ер-

накопи

тель 

1,1/8 твердое 

 Жители 3 мик-он  

д. 15, 16 

 

 

  

». 

1.1.2. Позицию 83 изложить в следующей редакции: 



 

 

2 

 

« 
   

 

83 
2-ой Микрорайон, д. 9 

56.098023, 43.477271 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

2/бунк

ер-

нкопит

ель 

1,1/8 твердое 

Жители 2-ой 

Микрорайон,  

д. 8, 9 

ул.Туркова,11 а  

 

 

  

». 

1.1.3. Позицию 109 изложить в следующей редакции: 

« 
   

 

109 
 ул.Огарева, 6                                                       

56.094381, 43.534722 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

3 1,1 твердое 

Жители пер. 

Огарева,  

д. 1а, 1б; 

ул. Огарева, 

д. 1, 2, 2а, 3, 4, 5 

 

  

». 

1.2. В реестре мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных 

отходов на территории сельских населенных пунктов Богородского 

муниципального округа Нижегородской области, утверждённом 

постановлением (Приложение2): 

1.2.1. Позицию 52 изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

 

52 

д.Бурцево, ул.Раздолье, 

 у д.32 а  

56.13168 

43.73063 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

3 1,1 твердое 
 Жители домов 

ул. Раздолье 
  

  

». 

1.2.2. Позицию 69 изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

 

69 

с. Арапово, ул. 

Центральная, 1А, въезд    

43.258247 56.113583 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

 3 1,1 твердое  

Жители д. 11,9,7, 

1а ул. 

Центральная  

 

  

». 

1.2.3. Позицию 125 изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

 

125 

д.Сысоевка ул. 

Центральная,  

около д. 14 А  

56,182736 43,599942 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

 2 1,1 твердое  

 Жители домов 

ул. Центральная, 

ул. Березовая 

 

  

». 

1.2.4. Позицию 165 изложить в следующей редакции: 



 

 

3 

 

« 
 

 

 

165 

с. Каменки, ул. Сосновая, 

2/1    

56.063289  

43.880204 

ООО Пригород 

Лайф 

ОГРН: 

ОГРН: 1165275023

759  

НИЖЕГОРОДСК

АЯ ОБЛАСТЬ, 

БОГОРОДСКИЙ 

РАЙОН, 

КАМЕНКИ 

СЕЛО, 

СОСНОВАЯ 

УЛИЦА, ДОМ 2/1 

5  1,1 твердое  
Жители 

с.Каменки 
 

  

». 

1.2.5. Позицию 309 изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

 

309 

с. Ефимьево, ул. 

Солнечная, з/у 13/1 

56.122539, 

43.727591 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

5/бунк

ер-

накопи

тель  

1,1/8 твердое  

Жители домов с. 

Ефимьево, ул. 

Солнечная, ул. 

Сосновая, ул. 

Луговая 

 

  

». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                     А.Н.Коротков  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.В.Грязнов 

2-28-04

 


